
                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

02.05.2024                                                                                                                    № 2249 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа» 

 

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

22.12.2023г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановления Администрации Миасского городского округа от 

31.05.2023г. № 2775 «О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для 

составления проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О 

бюджете Миасского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», и 

создании Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от 

30.08.2023г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа», а именно:  

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071: 

1.1) в паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения Миасского 

городского округа» (далее – муниципальная программа): 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й программы 

(тыс. руб.) 

Источники 

ИТОГО 

по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетны

е) источники 

2020 год 31560,9 28560,9 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 29683,1 29482,3 128,0 72,8 0,0 

2022 год 33983,5 33983,5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 39624,3 39624,3 0,0 0,0 0,0 

2024 год  45759,3 45269,7 489,6 0,0 0,0 

2025 год 35039,8 34550,2 489,6 0,0 0,0 

2026 год 35039,8 34550,2 489,6 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

250690,

7 

246021,

1 
4596,8 72,8 0,0 

  

1.2) В Разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

- таблицу 4 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

новой редакции: 

Источник ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 



финансирования 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

246021,1 28560,9 29482,3 33983,5 39624,3 45269,7 34550,2 34550,2 

Бюджет 

Челябинской 

области 

4596,8 3000,0 128,0 0,0 0,0 489,6 489,6 489,6 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 250690,7 31560,9 29683,1 33983,5 39624,3 45759,3 35039,8 35039,8 

 

1.3) Таблицу 6 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. В приложении к муниципальной программе «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 

2.1) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Организация исполнения муниципальной программы «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники 

ИТОГ

О по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджет

ные) 

источники 

2020 год 7142,6 7142,6 0,0 0,0 0,0 

2021 год 7506,7 7433,9 0,0 72,8 0,0 

2022 год 8594,4 8594,4 0,0 0,0 0,0 

2023 год 12828,7 12828,7 0,0 0,0 0,0 

2024 год  15371,1 15371,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 9691,8 9691,8 0,0 0,0 0,0 

2026 год 9691,8 9691,8 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
70827,1 70754,3 0,0 72,8 0,0 

 

2.2) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.3) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

Тыс.руб.   

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 



Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

70754,3 7142,6 7433,9 8594,4 12828,7 15371,1 9691,8 9691,8 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 70827,1 7142,6 7506,7 8594,4 12828,7 15371,1 9691,8 9691,8 

        

            2.4) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Повышение качества жизни и социальная защита граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения»: 

- в Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет». 

          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                    Е.В.Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Липовая Е.П 53-36-16 



 

 

  Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 02.05.2024             №  2249   

IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Обоснование 

1) 

«Организация 

исполнения 

муниципальной 

программы 

«Социальная 

защита 

населения 

Миасского 

городского 

округа» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

7142,6 7433,9 8594,4 12828,7 15371,1 9691,8 9691,8 
Решение Собрания депутатов МГО от 27.10.2017г. г. 

№ 16 

«Об утверждении Положения «Об Управлении 

социальной защиты населения Миасского 

городского округа», Решение Собрания депутатов 

МГО от 29.10.2010г № 11 «Об утверждении 

Порядка предоставления гарантий муниципальным 

служащим Миасского городского округа» (с 

изменениями). 

Утвержденное штатное расписание 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 7142,6 7506,7 8594,4 12828,7 15371,1 9691,8 9691,8 

2) «Крепкая 

семья» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

328,5 378,5 383,0 58,5 57,8 0,0 0,0 Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

Количество человек, семей, детей определено 

исходя из фактических статистических показателей 

за прошлый период. 

Вид дополнительной медико-социальной помощи 

определяются решением ведомственной комиссии 

по вопросам семьи и детства. 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 328,5 378,5 383,0 58,5 57,8 0,0 0,0 

3) «Повышение 

качества жизни 

и социальная 

защита граждан 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

20965,8 21176,1 24976,1 26317,7 24809,2 24827,9 24827,9 

Решение Собрания депутатов МГОот 26.05.2017г № 

7 «Об утверждении Положения «Об оказании 

единовременной материальной помощи гражданам 

Миасского городского округа, пострадавшим от 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Обоснование 

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

уязвимых групп 

населения» 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

пожара, чрезвычайной ситуации муниципального 

характера»; 

Решение Собрания депутатов МГО  от 26.05.2017г 

№ 6 «Об утверждении Положения «О порядке 

выплаты единовременного социального пособия 

гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации на территории Миасского городского 

округа»; 

Решение Собрания депутатов МГО от 26.05.2017г 

№ 24 «Об утверждении Положения «О звании 

«Почетный гражданин города Миасса». 

Решение Собрания депутатов МГО от 29.07.2011 г. 

№ 14 «Об утверждении Положения «О назначении и 

выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 

Миасского городского округа (с изменениями). 

Сметы расходов на мероприятия Совета ветеранов 

МГО   и  фактических расходов прошлого периода. 

Приказ УСЗН от 14.01.2015г. № 3 «Об организации 

работы по социальному обслуживанию граждан в 

учреждениях, подведомственных УСЗН» 

. 

Итого 20965,8 21176,1 24976,1 26317,7 24809,2 24827,9 24827,9 

4) «Доступная 

среда» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

124,0 493,8 30,0 419,4 5031,6 30,5 30,5 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 30.03.2012 г.  4 «Об 

установлении расходных обязательств Миасского 

городского округа по Управлению социальной 

защиты населения Администрации Миасского 

городского округа в части предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки 

населения» 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 489,6 489,6 489,6 

Итого 3124,0 621,8 30,0 419,4 5521,2 520,1 520,1 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Обоснование 

ИТОГО 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

28560,9 29482,3 33983,5 39624,3 45269,7 34550,2 34550,2 

 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 489,6 489,6 489,6 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 31560,9 29683,1 33983,5 39624,3 45759,3 35039,8 35039,8 

 

 

 

  



 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 02.05.2024             №  2249      

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы  

Наименование 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполн

итель 

Сроки 

реализац

ии 

Объемы бюджетных ассигнований в тыс. руб. Ожидаемый 

непосредственны

й результат/ 

Обоснование 

Примечание , 

обоснование Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 Задача: Организация реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления и 

полномочий органов местного самоуправления в части социальной поддержки и социального обслуживания населения Миасского 

городского округа. 

Организация 

работы органа 

управления 

социальной 

защиты 

населения 

муниципальног

о образования 

УСЗН 
2020-

2026гг 
70827,1 7142,6 7506,7 8594,4 

12828,

7 

15371

,1 

9691,

8 

9691,

8 

Доля рабочих 

мест, 

соответствующих  

требованиям 

охраны труда, 

нормам СанПиНа 

и другим  

установленным 

нормам трудового 

законодательства 

– 90%. 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

27.10.2017г. № 16 «Об 

утверждении Положения 

«Об Управлении 

социальной защиты 

населения Миасского 

городского округа», 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

29.10.2010г № 11 «Об 

утверждении Порядка 

предоставления гарантий 

муниципальным 

служащим МГО» (с 

изменениями), 

содержание учреждения, 

утвержденное штатное 

расписание 

 

Итого по подпрограмме, 

в том числе: 
70827,1 7142,6 7506,7 8594,4 

12828,

7 

15371

,1 

9691,

8 

9691,

8 
 

Бюджет Миасского городского 

округа 
70754,3 7142,6 7433,9 8594,4 

12828,

7 

15371

,1 

9691,

8 

9691,

8 
 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 



 

 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 02.05.2024             №  2249    

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Задача 1: Организация работы по поддержанию социального статуса граждан, относящимся к категории граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения  путем предоставления мер социальной поддержки,  проведения мероприятий социального характера. 

Оказание 

единовреме

нной 

материальн

ой помощи 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 

пострадавш

им от 

пожара, 

чрезвычайн

ой 

ситуации 

муниципал

ьного 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 

2020г

. – 

2026г 

11460,9 1600,0 1702,0 
1938,

0 

2600,

0 

2100,

0 
849,8 671,1 

 

 

Доля граждан, 

имеющих право на 

получение и 

получивших меры 

социальной 

поддержки, 

социальные услуги, 

в общем числе 

граждан, имеющих 

право на получение 

мер социальной 

поддержки, 

социальных услуг и 

обратившихся за их 

получением – 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г № 

7«Об 

утверждении 

Положения 

«Об оказании 

единовременн

ой 

материальной 

помощи 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

характера; 

Выплата 

единовреме

нного 

социальног

о пособия 

гражданам, 

находящим

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

на 

территории 

Миасского 

городского 

округа 

100%; 

 

пострадавшим 

от пожара, 

чрезвычайной 

ситуации 

муниципально

го характера». 

Количество 

человек и 

суммы 

выплаты 

определены из 

среднегодовы

х фактических 

показателей 

прошлого 

периода. 

Решение  

Собрания 

депутатов 

МГО  от 

26.05.2017г № 

6«Об 

утверждении 

Положения «О 

порядке 

выплаты 

единовременн



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

ого 

социального 

пособия 

гражданам, 

находящимся 

в трудной 

жизненной 

ситуации на 

территории 

Миасского 

городского 

округа» 

Организац

ия и работа 

клуба 

волонтеров 

пожилого 

возраста 

(Проект 

«Серебрян

ые 

волонтеры»

) 

- 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Организац

ия и работа 

клуба 

общения 

для 

пожилых 

людей и 

инвалидов 

(Проект  

«Добрые 

встречи») 

- 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

 

Организац

ия 

проведение 

мероприяти

й по 

обучению 

отдельных 

категорий 

граждан 

основам 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

(Проект 

 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ие 

перед

ано в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

«Школа 

безопасност

и») 

Предоставл

ение мер 

социальной 

поддержки 

Почетным 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа и их 

вдовам 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 

2020г

. – 

2026г 

15031,4 1655,1 1943,3 
2029,

0 

2174,

4 

2237,

7 
2406,6 2585,3 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г № 

2 «Об 

утверждении 

Положения «О 

звании 

«Почетный 

гражданин 

города 

Миасса».Коли

чество 

человек 

определены из 

среднегодовы

х фактических 

показателей 

прошлого 

периода. 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Выплата 

пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавши

м 

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 

2020г

. – 

2026г 

115247,

7 
12299,1 

12980,

3 

16018

,5 

18576

,3 

17724

,5 

18824

,5 

18824

,5 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.07.2011 г. 

№ 14 «Об 

утверждении 

Положения «О 

назначении и 

выплате 

пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

муниципальн

ые должности 

муниципально

й службы 

Миасского 

городского 

округа (с 

изменениями) 

Количество 

человек и 

суммы 

определены на 

основании 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

распоряжений 

Администраци

и МГО 

Компенсац

ия расходов 

за 

медицинско

е 

обслуживан

ие 

муниципал

ьных 

служащих, 

вышедших 

на пенсию, 

включая 

членов их 

семей 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 

2020г

. – 

2026г 

5906,2 788,4 795,0 821,1 861,7 880,0 880,0 880,0 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.10.2010г. 

№11 «Об 

утверждении 

Порядка 

предоставлен

ия гарантий 

муниципальны

м служащим 

Миасского 

городского 

округа» (с 

изменениями) 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Назначение 

и выплата 

единовреме

нного 

пособия 

членам 

семьи, 

возмещение 

расходов на 

погребение, 

умершего в 

период 

прохожден

ия 

муниципал

ьной 

службы 

муниципал

ьного 

служащего 

Миасского 

городского 

округа. 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 

2020г

.2023

г. 

1581,1 1193,3 0,0 0,0 387,8 0,0 0,0 0,0 

Доля граждан, 

имеющих право на 

получение и 

получивших меры 

социальной 

поддержки, 

социальные услуги, 

в общем числе 

граждан, имеющих 

право на получение 

мер социальной 

поддержки, 

социальных услуг и 

обратившихся за их 

получением – 

100%; 

 

Постановлени

е АМГО   

от 3 ноября 

2020 г. N 5093 

Об 

утверждении 

Положения о 

порядке 

назначения 

и выплаты 

единовременн

ого пособия 

членам семьи 

умершего 

муниципально

го служащего 

Миасского 

городского 

округа, 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО 

от 23 октября 

2020 г. N 38 

«Об 

утверждении 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Положения о 

порядке 

возмещения 

расходов 

членам семьи 

умершего 

муниципально

го служащего 

Миасского 

городского 

округа на его 

погребение» 

Организац

ия 

мероприяти

й и встреч 

для Совета 

Ветеранов, 

участников 

локальных 

боевых 

действий, 

семей 

военнослуж

ащих, 

погибших в 

локальных 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

 

УСЗН 

 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2020г

– 

2026г 

8003,7 1479,9 1120,3 955,5 
1397,

0 

1017,

0 

1017,

0 

1017,

0 

Доля граждан, 

имеющих право на 

получение и 

получивших меры 

социальной 

поддержки, 

социальные услуги, 

в общем числе 

граждан, имеющих 

право на получение 

мер социальной 

поддержки, 

социальных услуг и 

обратившихся за их 

получением – 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 г. 

№ 4 «Об 

установлении 

расходных 

обязательств 

Миасского 

городского 

округа по 

Управлению 

социальной 

защиты 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

войнах, 

ветеранов 

труда, 

инвалидов 

и прочих 

категорий 

граждан, 

посвященн

ых  

праздникам 

и другим 

памятным и 

социально 

значимым 

датам (в 

том числе 

выплата 

единовреме

нной 

социальной 

помощи, 

подписка 

на 

периодичес

кие 

издания, 

праздничны

100%; 

 

населения 

Администраци

и Миасского 

городского 

округа в части 

предоставлени

я 

дополнительн

ых мер 

социальной 

поддержки 

населения» (с 

учетом 

вносимых 

изменений). 

Расчеты 

произведены 

на основании 

сметы 

расходов на 

мероприятия 

Советов 

ветеранов 

МГО и  

фактических 

расходов 

прошлого 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

е обеды, 

чаепития, 

приобретен

ие 

открыток 

подарков, 

цветов, 

организаци

я поездок и 

прочее) 

периода. 

Развитие 

учреждений 

социальног

о 

обслуживан

ия, 

выполнение 

ими их 

уставной 

деятельност

и за счет 

доходов от 

оказания 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН, 

ГКУСО 

«ЦПД 

Алые 

паруса»; 

ГКУСО 

«Центр 

Радуга»; 

ГКУСО 

«Миасски

й СРЦ»; 

Миасский 

центр 

2020г

– 

2022г 

7799,2 1950,0 2635,2 
3214,

0 

Учре

жден

ия 

перед

аны в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ия 

перед

аны в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ия 

перед

аны в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 

Учре

жден

ия 

перед

аны в 

госуд

арств

енну

ю 

собст

венно

сть 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

платных 

услуг 

(работ), за 

счет 

поступлени

й от 

денежных 

пожертвова

ний, 

предоставл

яемых 

негосударст

венными 

организаци

ями и 

физическим

и лицами, 

за счет 

доходов от 

возмещения 

ущерба при 

возникнове

нии 

страховых 

случаев по 

обязательно

му 

социальн

ого 

обслужив

ания; 

Миасски

й центр 

социальн

ой 

адаптаци

и для лиц 

без 

определе

нного 

места 

жительст

ва и 

занятий. 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

страховани

ю 

гражданско

й 

ответственн

ости 

Задача 2: Совершенствование организации и административных процедур предоставления гражданам пожилого возраста и другим социально уязвимым 

группам населения мер социальной поддержки. 

Исполнени

е и 

своевремен

ная 

корректиро

вка 

регламента

ции 

администра

тивных 

процедур 

предоставл

ения 

гражданам 

- 

УСЗН 

 

Админис

трация 

Миасског

о 

городског

о округа 

2020г. – 

2026г. 

Без 

финанс

ирован

ия- 

Без 

финанс

ирован

ия 

 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Удовлетворенность 

населения 

качеством 

предоставления мер 

социальной 

поддержки, 

оказания 

социальной 

помощи – 

количество 

обоснованных 

жалоб – 0 жалоб. 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 г. 

№ 4 «Об 

установлении 

расходных 

обязательств 

Миасского 

городского 

округа по 

Управлению 

социальной 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

социальной 

поддержки 

защиты 

населения 

Администраци

и Миасского 

городского 

округа в части 

предоставлени

я 

дополнительн

ых мер 

социальной 

поддержки 

населения» (с 

учетом 

вносимых 

изменений). 

Размещени

е 

информаци

и о 

предоставл

ения 

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

социальной 

поддержки 

- УСЗН 
2020г. 

– 2026г 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

в средствах 

массовой 

информаци

и, в местах 

предоставл

ения 

государстве

нных услуг; 

Проведение 

семинаров, 

практикумо

в со 

специалист

ами 

Управления 

социальной 

защиты 

населения 

Миасского 

городского 

округа 

работе с 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

другими 

социально 

- УСЗН 
2020г. 

– 2026г 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финанс

ирован

ия 

 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Без 

фина

нсиро

вания 

Решением 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 г. 

№ 4 «Об 

установлении 

расходных 

обязательств 

МГО по 

Управлению 

социальной 

защиты 

населения 

Администраци

и МГО в части 

предоставлени

я 

дополнительн



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

уязвимыми 

группами 

населения в 

соответстви

и с 

требования

ми 

администра

тивных 

регламенто

в и 

стандартов 

предоставл

ения 

государстве

нных услуг. 

ых мер 

социальной 

поддержки 

населения» (с 

учетом 

вносимых 

изменений). 

Приобретен

ие и 

установка 

автономны

х пожарных 

извещателе

й раннего 

обнаружени

я пожаров в 

домах 

граждан 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 
2023-

2026гг 
2870,5 0,0 0,0 0,0 320,5 850,0 850,0 850,0  



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

уязвимых 

групп 

населения.  

Задача 3. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других социально уязвимых групп населения путем предоставления налоговых 

льгот. 

Предоставл

ение 

Миасским 

городским 

округом 

налоговых 

льгот 

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

Бюдже

т 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

УСЗН 
2022-

2026гг 

Без 

финанс

ирован

ия, так 

как 

являют

ся 

налого

выми 

расход

ами 

- Без 

финанс

ирован

ия, так 

как 

являют

ся 

налого

выми 

расход

ами 

- Без 

финанс

ирован

ия, так 

как 

являют

ся 

налого

выми 

расход

ами 

Без 

фина

нсиро

вания

, так 

как 

явля

ются 

налог

овым

и 

расхо

дами 

Без 

фина

нсиро

вания

, так 

как 

являю

тся 

налог

овым

и 

расхо

дами 

Без 

фина

нсиро

вания

, так 

как 

являю

тся 

налог

овым

и 

расхо

дами 

Без 

фина

нсиро

вания

, так 

как 

являю

тся 

налог

овым

и 

расхо

дами 

Без 

фина

нсиро

вания

, так 

как 

являю

тся 

налог

овым

и 

расхо

дами 

Увеличение дохода 

граждан пожилого 

возраста и других 

социально 

уязвимых групп 

населения за счет  

предоставления 

Миасским 

городским округом 

налоговых льгот (не 

менее 1 физ. л. 

воспользовавшегос

я налоговой 

льготой в 

предыдущем году). 

 

Решения 

Собрания 

Депутатов 

МГО, 

устанавливаю

щие 

налоговые 

льготы, 

освобождения, 

иные 

преференции 

ИТОГО по подпрограмме, 

в том числе: 

167900,

7 

20965,8 21176,

1 

24976

,1 

26317

,7 

24809

,2 

24827

,9 

24827

,9 
  



 

 

Наименова

ние 

мероприяти

й 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Срок

и 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Примечание, 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

Бюджет Миасского городского округа 
167900,

7 

20965,8 21176,

1 

24976

,1 

26317

,7 

24809

,2 

24827

,9 

24827

,9 
  

 


